Hz. Peygamber, kendisini bugün Topkapı Sarayı’nda bulunan hırkasıyla
ödüllendirdiği için şiir, bu isimle anılmıştır. İslam dünyasında nitelikli bir şöhrete sahip
olan bu kasidenin ününe aynı nispette kavuşmuş olan bir diğer Kasîde-i Bürde ise Mısırlı
şair Muhammed b. Saîd el-Bûsîrî’nin (ö. 695/1296) yazdığı kasidedir.

Bûsîrî’nin “el-Kevâkibü’d-Dürriye fî Medhi Hayri’l-Beriyye” adıyla yazdığı kaside,
revî harfi mim olduğu için Kasîdetü’l-Mîmiyye, Bûsîrî’nin felç hastalığından kurtulmasına
vesile olduğu için Kasîde-i Bür’e veya el-Kasîdetü’l-Bür’iyye olarak da bilinmektedir.1

Bünyamin Ayçiçeği tarafından Süleymaniye
Kütüphanesi’ndeki Bürde nüshaları üzerine yapılan kapsamlı projede de bu durum
ortaya konulmaya çalışılmıştır.2

Türk edebiyatında Kasîde-i Bürde üzerine yüzden fazla şerh, altmıştan fazla
tahmîs yazılmıştır (Sezer, 2000, s. 65-88). Bu eserlerden biri olan tahmîsinde Salâhî
mahlasını kullanan Abdullâh Salâhaddîn-i Uşşakî (ö. 1197/1783), önce Kasîde-i Bürde’ye
Arapça tahmîs yazmış sonra onu manzum şekilde Türkçeye tercüme etmiştir.

En çok işlediği konu na’t olduğu için “Nâ’t-ı gû” diye isimlendirilen [Erişim
Tarihi: 20.03.2024] Salâhî Efendi’nin iki dîvânı bulunmaktadır. Şiirlerinde manayı

1 Konuyla ilgili farklı rivayetler bulunmaktadır.

377) nazmına, gücünü şiirden payı
olanın rahatlıkla anlayabileceği bir lafız-mana bütünlüğünü hâkimdir. Belagat ilminde
zirve sayılabilecek olan her beytinde en az bir sanatın yer aldığı bedî’iyyat türü eserlerden
biri olan İbn Hicce el-Hamevî’nin (ö. 837/1434) 147 bedî’ sanatını işlediği Bedî’iyye şerhi
Hizânetü’l-Edeb ve Gâyetü’l-Ereb’i tercüme etmesi hatta onun eksik bıraktığı bazı sanatların
alt dallarına dair örnekler vermesi (Uşşâkî, 2020, s. 64) şiirinin ve edebiyatının yetkinliğini
aşikâr etmektedir. Hz. Peygambere olan sevgisini işlediği na’tları müstakil bir dîvânda
toplanmıştır.

Şairin sûfî kişiliği tahmîste kendini
göstermiş; tasavvufa olan intisabı tercümesine yansımıştır. Nitekim fark, cem‘, cem’u’l-
cem‘, kâbe kavseyn, ev ednâ gibi terimler kullanılmıştır. Kavramların genellikle Seyyid
Şerîf el-Cürcânî’nin (ö. 816/1413) et-Ta’rîfât adlı eserinden, lügat bilgilerinin ise başta Ebû
Bekir er-Râzî’nin (ö. 666/1268) Muhtârü’s-Sıhâh olmak üzere diğer sözlüklerden istifade
edilerek derkenara eklendiği ve alıntıların titiz bir şekilde yapıldığı görülmüştür. Edebî
sanatlar bakımından Bürde kadar zengin olan tahmîsin, bu yönü ve tercümedeki başarısı
detaylı ve titiz bağımsız bir çalışmayı hak etmektedir.